
16.05.2018

KOTLÍKOVÁ DOTACE



Kotlíková dotace

• Zjištěno na základě trestního oznámení 

Ústeckého kraje

• Zprostředkování získání dotací klientům na 

zastaralé zdroje tepla – výměna kotle na tuhá 

paliva

• Vyhotovení a předložení fiktivních pokladních 

dokladů (neprovedené platby splatného 

podílu jednotlivých žadatelů)

16.05.2018

2

Kotlíková dotace



Činnost policie

• Společnost se sídlem v Teplicích

• Prověřované období 7/2015 do 10/2016  

• Prohlídka jiných prostor a pozemků 

Zajištěny doklady prokazující trestnou činnost 

(smlouvy, fakturace…)

• Vyhodnocení zajištěných dokladů 

• Trestná činnost na celém území ČR 

16.05.2018
Kotlíková dotace

3



Činnost policie

• Obviněna jedna právnická osoba              

a 28 fyzických osob z Ústeckého kraje

• Trestní stíhání zahájeno v září 2017

• Prověřováno dalších 44 fyzických osob v 

rámci Ústeckého kraje a 143 osob v 

ostatních krajích na celém území ČR

16.05.2018
Kotlíková dotace

4



Činnost policie

• Doposud prokázáno 27 případů

• V celkové výši dotací 2.932.500,-Kč

• Dle oznamovatele možná škoda až do 

výše 5.100.000,-Kč (v rámci činnosti 

obviněné právnické osoby – pouze v 

Ústeckém kraji)

• Dotace nebyly poskytovatelem vyplaceny 

16.05.2018
Kotlíková dotace

5



Právní kvalifikace (zprostředkovatel) 

• Dotační podvod dle § 212 odst. 1, 5 písm. 

c) TZ 

• Poškození finančních zájmů Evropské 

unie dle § 260 odst. 1, 4 písm. c) TZ 

Vše dílem dokonaným a dílem nedokonaným 

ve stádiu pokusu dle § 21 TZ 

Trestní sazba 2 až 8 let
(pokud celková škoda přesáhne 5 mil. Kč – tr. sazba 5-10 let)

16.05.2018
Kotlíková dotace

6



Právní kvalifikace (žadatel)

• Dotační podvod dle § 212 odst. 1 tr. 

zákoníku 

• Poškození finančních zájmů Evropské 

unie dle § 260 odst. 1 tr. zákoníku, 

spáchaných ve formě spolupachatelství 

dle § 23 tr. zákoníku 

Trestní sazba 2 až 8 let

16.05.2018
Kotlíková dotace

7



16.05.2018
Kotlíková dotace

8

Děkuji za pozornost.

plk. Ing. Mgr. Radim Vojáček
vedoucí odboru

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE ÚSTECKÉHO KRAJE

ODBOR HOSPODÁŘSKÉ KRIMINALITY


